

ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ORDEN DE COMPRA

Dirección de Compras – Dpto. Compras

Número: 104

Ejercicio: 2017

CUIT: 30-53421333-2

Fecha: 15/06/2017

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: Dirección General de Obras y Servicios Generales

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: CONTRATACIÓN DIRECTA

Nro.: 49

Ejercicio: 2017

CUDAP: EXP-HCD: 0001069/2017

Objeto de la Contratación: Adquisición de herramientas e insumos de jardinería

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.CA-DIR N° 109/17 del 12 de junio de 2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: VIVERO MARIO S.A.C.I.F.I.A.

CUIT: 33-51575490-9

Domicilio: Av. Scalabrini Ortiz 1240 – C.A.B.A.

Teléfono: 4771-0024

Fax:

Mail: palermo@viveromario.com.ar

RENGLÓN N°	ITEM N°	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	1	4	Unidad	Palas manuales de jardinería de acero de 8,5 cm de ancho, mango	\$ 125,00	\$ 500,00
	2	4	Unidad	Palas medianas tipo camping de 14 cm de ancho de acero forjado, templado y revenido.	\$ 980,00	\$ 3.920,00
	3	2	Unidad	Palas anchas de acero forjado, templado y revenido.	\$ 1.152,00	\$ 2.304,00
	4	1	Unidad	Azada binadora corazón de un lado y 2 puntas del otro con mango desmontable 1,30 m	\$ 273,00	\$ 273,00
	5	1	Unidad	Azada binadora recta de 7,5 cm de un lado y 2 puntas del otro con mango desmontable de 1,30 m	\$ 273,00	\$ 273,00



**DIPUTADOS
ARGENTINA**

6	1	Unidad	Serrucho curvo de poda con mango extensible	\$ 2.280,00	\$ 2.280,00
7	4	Unidad	Tijeras de podar ergonómicas tipo bypass	\$ 540,00	\$ 2.160,00
8	2	Unidad	Tijeras de podar ergonómicas tipo yunque	\$ 540,00	\$ 1.080,00
9	6	Unidad	Unidad Plumeros de plumas de avestruz de centro de 24 cm como mínimo, con mango de madera	\$ 320,00	\$ 1.920,00
10	4	Unidad	Regaderas plásticas boca ancha de 10 ltrs	\$ 246,00	\$ 984,00
11	1	Unidad	Carro aguatero	\$ 19.400,00	\$ 19.400,00
12	60	Unidad	Tutores de varilla de hierro aleteado Acindar de 12 mm por 2 m de largo, pintados con una capa de convertidor y 2 manos de esmalte sintético, color a definir	\$ 185,00	\$ 11.100,00
13	2	Bobina de 20 mtrs	Hilo para entutorar, de material PE virgen, elástico (para evitar la estrangulación de las ramas por crecimiento), resistente y flexible.	\$ 190,00	\$ 380,00

SON PESOS: CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO

\$ 46.574,00

CONDICIONES GENERALES: En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

- **LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los elementos e insumos deberá coordinarse con la Dirección General de Obras y Servicios Generales al teléfono 4127-7100 interno 5309.
- **PLAZO DE ENTREGA:** El plazo de entrega será de TREINTA (30) días contados a partir del día siguiente a la fecha de perfeccionamiento del contrato (firma y recepción de la Orden de Compra).
- **CONDICIONES DE PAGO:** Los pagos de facturas operarán dentro de los treinta (30) días corridos a contar desde la fecha de presentación de las mismas, con previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACIÓN:** 2.7.5 / 2.9.6 / 4.3.2

• POR RESOLUCION GENERAL Nº2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: meda.dgac@hcdn.gov.ar

• SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA DRDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO EN LA FACTURA DEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERD DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA:

19-6-17

[Handwritten signature]

[Handwritten signature: Andrés Quisá]

GERMÁN KIRSCHNER
Director de Contables
Dirección General de Administración Contable
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN